

**MAŁOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
W KRAKOWIE**

WYDZIAŁ ROLNICTWA

WR-II.7160.16.40.2017

Kraków, 5 września 2017 r.

**Panie/ Panowie**

**Wójtowie, Burmistrzowie  
Kierownicy Terenowych Zespołów  
Doradztwa Rolniczego**

**wg rozdzielnika**

Dotyczy: pomocy dla producentów rolnych poszkodowanych w wyniku wystąpienia w 2017 roku przymrozków wiosennych.

Informuję, iż na podstawie § 13 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r., w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.) producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, w wyniku wystąpienia w 2017 roku przymrozków wiosennych powstały szkody w uprawach sadowniczych, w wysokości co najmniej 70% mogą uzyskać pomoc z budżetu państwa.

Stawki pomocy wynoszą:

1. 2000 zł na 1 ha powierzchni owocujących upraw drzew owocowych, w których wystąpiły szkody w wysokości co najmniej 70% spowodowane przez przymrozki wiosenne,
2. 1000 zł na 1 ha powierzchni owocujących upraw krzewów owocowych i truskawek, w których wystąpiły szkody w wysokości co najmniej 70% spowodowane przez przymrozki wiosenne.

**Termin składania wniosków: 13-27 września 2017 roku na formularzu, który będzie dostępny na stronach internetowych ARiMR.**

Wnioski należy składać do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego. Do ww. wniosku winien zostać dołączony protokół Komisji powołanej przez Wojewodę Małopolskiego z szacunku szkód w gospodarstwie rolnym.

Powyższa pomoc będzie udzielana:

- w ramach *pomocy de minimis*, jeżeli szkody w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej wynoszą do 30% średniej rocznej produkcji z ostatnich 3 lat lub średniej z 3 lat opartej na okresie 5 ubiegłych lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej;
- poza formułą *de minimis*, jeżeli szkody w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji z ostatnich 3 lat lub średniej z 3 lat opartej na okresie 5 ubiegłych lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej.

Wysokość pomocy dla poszczególnych rolników ustala się jako iloczyn deklarowanej przez rolnika we wniosku powierzchni upraw, na której wystąpiły szkody oraz stawki pomocy. Wysokość pomocy na jedno gospodarstwo nie może być większa niż równowartość w złotych 15 tys. euro.

Kwota pomocy będzie podlegała pomniejszeniu o 50% dla rolników nieposiadających polisy ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk i pastwisk, w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej.

Przedstawiając powyższe zwracam się z prośbą o poinformowanie zainteresowanych producentów rolnych o obowiązujących terminach składania wniosków.

Jednocześnie, w przypadku Urzędów Gmin, które aktualnie dokonują korekt protokołów, zwracam szczególną uwagę na fakt, iż protokoły w których wysokość szkód przekracza 30% średniej wartości produkcji z poprzednich 3 lat muszą być potwierdzone przez Wojewodę.

W związku z powyższym proszę o potraktowania sprawy jako pilnej i niezwłoczne przekazanie poprawionych protokołów do MUW celem potwierdzenia zakresu i wysokości szkód.

(-) Sławomir Dyl  
Z-ca Dyrektora Wydziału Rolnictwa

Otrzymują:

1. Adresat;
2. WR-II aa.